
Spett.le
Comune di Cervia
Piazza G. Garibaldi, 1
48015 Cervia (RA)

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA UNICA PER 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
DI  REALIZZAZIONE,  INSTALLAZIONE,  MANUTENZIONE E GESTIONE PALINE SEGNAVIE 
SULLE AREE DI PROPRIETÀ DEL COMUNE – PERIODO 01.01.2015 – 31.12.2019.

Il sottoscritto ____________________________________________________________________
nato il ______________________ a _________________________________________________
in qualità di _____________________________________________________________________
dell’Impresa ____________________________________________________________________
Codice fiscale/P.IVA______________________________________________________________
Sede legale – Via ________________________________________________________________
Sede operativa – Via _____________________________________________________________
Tel. _______________________________ Fax _____________________________

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA IN OGGETTO

(in caso di concorrente singolo)

 imprenditore individuale, anche artigiano / società commerciale / società cooperativa [lettera a) 
dell’art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006]

ovvero
 consorzio  fra società cooperative di  produzione e lavoro costituito a norma della  legge 25 

giugno 1909, n. 422, e successive modificazioni, / consorzio tra imprese artigiane di cui alla 
legge 8 agosto 1985, n. 443 [lettera b) dell’art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006]

ovvero

 consorzio stabile, costituito anche in forma di società consortile ai sensi dell'articolo 2615-ter 
del  codice  civile,  tra  imprenditori  individuali,  anche  artigiani,  società  commerciali,  società 
cooperative di  produzione e lavoro,  secondo le disposizioni  di  cui  all'articolo 36; [lettera  c) 
dell’art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006]

(in caso di raggruppamenti temporanei di concorrenti o consorzi ordinari di concorrenti o  
GEIE)

 capogruppo di un raggruppamento temporaneo di concorrenti o di un consorzio ordinario di 
concorrenti o di un GEIE di cui  alle lettere  d),  e) o  f) dell’art.  34, comma 1, del D.Lgs. n. 
163/2006;

ovvero
 mandante  di  un  raggruppamento temporaneo di  concorrenti  o  di  un consorzio  ordinario  di 

concorrenti  o di  un GEIE di  cui  alle  lettere  d),  e)  o  f)  dell’art.  34, comma 1,  del  D.Lgs.  n. 
163/2006;

Pertanto, ai fini dell’ammissibilità alla procedura in oggetto, consapevole che la falsità in atti e le 
dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, 
laddove, in sede di controllo delle dichiarazioni da me rese, emerga la non veridicità del contenuto 

1



della dichiarazione, decadrò dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 
sulla base della dichiarazione non veritiera, ai sensi dell’articolo 75 del D.P.R. 445/00,

DICHIARA

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445

1) in  sostituzione  del  Certificato  d’Iscrizione  alla  Camera  di  Commercio  Industria  ed 
Artigianato, che:

 l’impresa è così esattamente denominata __________________________________________

ha forma giuridica di ______________________________________________________________
ha  sede  legale  a  ____________________________  c.a.p.____________________  Via 
_________________________________n.________,  ha  sede  operativa  a 
___________________________c.a.p. _____________________ Via ______________________ 
n. _______ codice fiscale ________________________________partita IVA _________________

 il numero e la data d’iscrizione dell’impresa alla competente C.C.I.A.A. di _________________
sono i seguenti: n. _______________________ data ____________________________________

 l’attività  esercitata  dall’impresa  e  riportata  nel  certificato  d’iscrizione  alla  C.C.I.A.A. 
ricomprende anche l’attività riferita all’esecuzione della concessione in oggetto indicata 
ovvero un’attività comunque analoga;

2) che nei confronti dell’impresa non sussiste alcuna delle cause di esclusione dalle gare per 
l’affidamento degli appalti pubblici espressamente elencate  all’art. 38 del D.Lgs. 12/04/2006, 
n. 163.

2a) in relazione all’ultimo quinquennio (2009, 2010, 2011, 2012 e 2013) non presenta  situazioni 
debitorie di natura tributaria e/o patrimoniale e/o procedure esecutive pendenti con il Comune di 
Cervia;

3) che, alla data odierna, l’impresa è in regola con il versamento dei contributi I.N.P.S., I.N.A.I.L., di 
competenza per i lavoratori impiegati e di avere le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative:

INPS: sede di ____________________________ matricola azienda n. _____________________
n. fax della sede _____________________indirizzo ____________________________________

INAIL: sede di ____________________________ codice ditta n. __________________________
Posizioni assicurative territoriali _____________________________________________________
n. fax della sede ___________________ indirizzo ______________________________________

4) di aver svolto nell’ultimo triennio (2011 – 2012 – 2013), senza essere incorsa in contestazioni, 
attività analoghe a quelle oggetto della concessione per conto di almeno un Comune avente una 
popolazione di almeno ventimila abitanti;

5) un fatturato complessivo minimo nell’ultimo triennio (2011 – 2012 – 2013) pari ad € 500.000 IVA 
esclusa.;

6) di  aver  preso  visione  e  di  accettare  integralmente  tutte  le  condizioni  contenute  nell’avviso 
esplorativo;

7) di  essere  in  regola  con gli  obblighi  assicurativi  e  previdenziali previsti  dalle  leggi  e dai 
contratti  ed  accordi  locali  vigenti  nonché  degli  oneri  previsti  per  garantire  l’esecuzione  della 
concessione nel pieno rispetto delle norme di sicurezza e igiene del lavoro;

2



8)  DICHIARAZIONE  EVENTUALE  DA  RENDERSI  SOLO  IN CASO  DI  RAGGRUPPAMENTO  
TEMPORANEO DI CONCORRENTI)

- che la partecipazione alla procedura verrà effettuata congiuntamente alle seguenti imprese: 
indicare denominazione,  sede legale e ruolo (mandante o mandataria) di ogni soggetto del 
raggruppamento

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Per i raggruppamenti non ancora costituiti: di impegnarsi in caso di aggiudicazione, a costituirsi in 
raggruppamento conformandosi alla disciplina di cui all’art. 37 del D.Lgs 163/2006 e successive 
modifiche  e  integrazioni  e  di  conferire  mandato  collettivo  speciale  con  rappresentanza  al 
concorrente (indicare denominazione e sede legale) ____________________________________
qualificata  come  capogruppo,  la  quale  stipulerà  il  contratto  in  nome  proprio  e  per  conto  dei 
mandanti;
- che  il  possesso  dei  requisiti  di  ammissibilità  alla  gara  è  ripartito  tra  soggetti  del 

raggruppamento nel rispetto di quanto richiesto dagli atti di gara;

- di  precisare,in  sede  di  presentazione  di  offerta,  le  parti  del  servizio  che  eseguirà  ciascun 
concorrente,  secondo le relative quote di partecipazione al raggruppamento; 

9) (IN  CASO  DI  PARTECIPAZIONE  DI  UN  CONSORZIO  TRA IMPRESE  COOPERATIVE O 
ARTIGIANE E DI CONSORZIO STABILE)  che il consorzio partecipa alla presente procedura di 
gara per la/e seguente/i consorziata/e designata/e, già associata/e, con rapporto di associazione e 
rappresentanza in via diretta, ad eseguire i lavori in oggetto, ed in possesso dei requisiti prescritti,  
alle quali è fatto divieto di partecipare alla gara anche in qualsiasi  altra forma  (indicare esatta 
denominazione  sociale,  sede legale,  codice  fiscale,  partita  IVA,  matricola  INPS,  INAIL,  Cassa  
Edile, CCNL applicato, dimensione aziendale):
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

(qualora la consorziata sia a sua volta un consorzio) che la consorziata concorre per la seguente 
impresa, alla quale è fatto divieto di partecipare alla gara in qualsiasi altra forma:
(indicare esatta denominazione sociale, sede legale, codice fiscale, partita IVA, matricola INPS,  
INAIL,  Cassa  Edile,  CCNL  applicato,  dimensione  aziendale): 
_______________________________________________________________
______________________________________________________________________________
__________________

10)  d’impegnarmi ad applicare il  Contratto Collettivo di Lavoro e le tariffe della manodopera 
vigenti 

11) (per le cooperative)
che l’impresa, in quanto Cooperativa, è iscritta all’Albo delle Società Cooperative istituito presso il 
Ministero  delle  Attività  Produttive  con  il  n.  _____________________________  alla  sezione 
____________________________________________________________________________

12)  di aver preso conoscenza dell’informativa di cui all’articolo  13 del D.Lgs. 196/03 relativa al 
trattamento dei dati personali, contenuta nella lettera d’invito;

13) di autorizzare espressamente il Comune di Cervia ad effettuare tutte le comunicazioni inerenti 
la procedura esclusivamente a mezzo:

3



Fax n. ___________________________________________________________

Posta elettronica certificata: ______________________________________________

L’Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  effettuare  controlli  a  campione  sulle  dichiarazioni 
prodotte, anche acquisendo la relativa documentazione.

Data ____________________
FIRMA

(sottoscrizione in originale per esteso)

………………………………………

1) Compilare correttamente la domanda e la dichiarazione in ogni sua parte e contrassegnare con 
chiarezza le voci che interessano.

2) In caso di raggruppamento di concorrenti, dovrà essere prodotta la presente dichiarazione per 
ogni singolo concorrente, a pena di esclusione.

3)  In  allegato  alla  presente  dichiarazione  deve essere  prodotta  fotocopia  di  un  documento  di 
identità del sottoscrittore valido.

Se lo spazio non è sufficiente per l’inserimento dei dati, è possibile allegare fogli aggiuntivi;

4


	Spett.le
	DICHIARA
	FIRMA


